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XIV. kerület
A mobiltelefon megúszta,  

a vezető nem
Június huszonnegyedikén a 

késő esti órákban történt baleset 
a Stefánia út és az Ajtósi Dürer 
sor kereszteződésében. A hely-
színen fogadta a járőröket az 
Opel Corsa vezetője, aki elmond-
ta, hogy a fenti kereszteződésben 
haladt éppen, amikor a jelzőlám-
pa szabad jelzést mutatott. Ezért 
jobbra kanyarodott a Stefánia út-
ra, eközben a műszerfalon lévő 
mobiltelefon csúszni kezdett, ő 
utána kapott, hogy ne essen le a 
padlóra. A következő pillanatban 
már csak egy csattanást hallottak 
az utasával. Kiszálltak a gépko-
csiból és akkor látták, hogy egy 
fém közműoszlopnak ütköztek. 
A vezetőhöz mentőt hívtak, mivel 
mellkasi fájdalomra panaszko-
dott, őt a Honvéd kórház trauma-
tológiai osztályára szállították. Az 
alkoholszonda vizsgálat eredmé-
nye negatív lett.

Betegszállító a buszsávban
Személygépkocsi és beteg-

szállító mentő ütközött június 
huszonnegyedikén délután a 
Thököly út és a Colombus utca 
kereszteződésénél. A mentő (Del-
ta Országos Katasztrófa Mentő 
Csoport) vezetője elmondta a 
járőröknek, hogy a Thököly úton 
közlekedett a Hungária körút fe-
lől a Bosnyák tér felé. Mivel látta, 
hogy a Thököly úton a forgalmi 
sávja tele van autóval, annak ér-
dekében, hogy a betegek gyor-
sabban elérjenek a célállomásra, 
ráhajtott a középen kialakított for-
galommentes buszsávra. Ekkor 
látta, hogy balra irányjelezve ve-
le azonos irányba szabályosan 
haladó személygépkocsi eléka-
nyarodik. Fékezett, de a balese-
tet már nem tudta elkerülni. A 
felelősségét részben elismerte. 
A buszsáv egyébként kettős zá-
róvonallal van védve, csak a ke-
reszteződésekben van feloldva a 
ráhajtás. A mentő megkülönböz-
tető jelzést nem használt, illetve 
ilyen berendezéssel nincs is ellát-
va. A személygépkocsi vezetőjét 
a mentők fejsérüléssel az Árpád 
kórházba szállították.

A Mercedes nem engedte el…
Az Erzsébet királyné útja és az 

Öv utca kereszteződésében tör-
tént személyi sérüléses baleset 
június huszonnegyedikén dél-
előtt. Az okozó személygépkocsi 
vezetője elmondta, hogy Maz-
dájával haladt az Öv utcán a Do-
rozsmai utca felől a Szatmár utca 
irányába. A fenti kereszteződés-
nél megállt, majd mivel neki bal-
ról egy autó, valamint jobbról a 
villamos vezetője is jelezte, hogy 
lemond az elsőbbségéről, be-
hajtott a kereszteződésbe. Ezek 
után már csak arra lett figyelmes,

hogy a villamossal párhuzamo-
san haladó Mercedes Vito típusú 
személygépkocsival összeütkö-
zik. A Mercedes utasa a jobb láb-
szárán megsérült, de saját kéré-
sére nem kívánt kórházba menni. 
Őt a mentőorvos a helyszínen 
ellátta.

Rendőr volt a szemtanú
Június huszonhatodikán a 

reggeli órákban a Hősök tere és 
a Műcsarnok közötti gyalogát-
kelőhelynél személyi sérüléses 
baleset történt. Az esetnek volt 
egy szemtanúja, aki a BRFK XI. 
kerületi Kapitányság dolgozója. 
A kiérkező járőröknek elmond-
ta, hogy látta, amint egy Toyota 
típusú személygépkocsi vezetője 
nem állt meg a gyalogátkelő előtt 
és az ott áthaladó kerékpárost 
elsodorta. A biciklist a kiérkező 
mentők el akarták szállítani, mi-
vel az állán lévő nyílt sebet össze 
kellett varrni, de a sérült közölte, 
hogy a helyszínelés után önálló-
an fog kórházba menni.

Busznak ütközött
Egy Volvo típusú menetrend 

szerinti BKV-busz közlekedett 
a Nagy Lajos király úton az Örs 
vezér tere felől a Bosnyák tér irá-
nyába június huszonhatodikán 
a kora hajnali órákban. Amint a 
Fogarasi út és a Nagy Lajos ki-
rály útja kereszteződéséhez ért, 
tőle jobbról, a Fogarasi út irányá-
ból egy személygépkocsi a busz 
ajtajának és oldalának ütközött. 
A gépkocsi vezetője figyelmen
kívül hagyta az „Elsőbbségadás 
kötelező” jelzőtáblát és nekihaj-
tott a busznak. Az okozó kezén 
nyolc napon belüli sérülések ke-
letkeztek, amit a mentőorvos a 
helyszínen ellátott. 

Kutya az M3-as bevezetőn
Június huszonnyolcadikán a 

déli órákban egy személygépko-
csi motorkerékpárral ütközött az 
M3-as autópálya kivezető szaka-
szán. A járőrök meghallgatták a 
baleset egyik résztvevőjét, aki el-
mondta, hogy Honda Civic típusú 

gépkocsijával a fenti helyszínen 
haladt a középső sávban, majd 
szabályos irányjelzés mellett be-
sorolt a belső sávba. Ekkor egy 
kutya futott át előtte az úton, és 
ezért hirtelen fékezésre kénysze-
rült. Ezután vette észre, hogy a 
motorkerékpár hátulról nekiütkö-
zött az általa vezetett autónak. Az 
ütközéskor a motor utasa lerepült 
a járműről, és átesett az előttük lé-
vő autón, aminek következtében 
fej- és lábsérüléseket szenvedett. 
A mentők az Árpád kórház trau-
matológiájára szállították.

Pánikba esett az utas
Egy Skoda Felícia típusú sze-

mélygépkocsi közlekedett június 
28-án a Bosnyák téren, a Rákos 
patak irányából a Nagy Lajos 
király útja felé, a belső forgalmi 
sávban. Előtte forgalmi okból 
fékeztek az autók, a vezető már 
nem tudott megállni és nekiment 
az előtte már álló Suzukinak. Az 
ütközéstől a Suzuki nekicsapó-

dott az előtte szintén álló Ford 
Mondeonak. A Skoda vezetője 
elismerte a felelősségét a baleset 
okozásáért, utasához mentőt kel-
lett hívni, mivel pánikbetegségre 
hivatkozott és megijedt. Őt az 
Árpád kórház traumatológiájára 
szállították.

Balszerencsés találkozó
Július hetedikén délben a Pil-

langó utca és a Fogarasi út ke-
reszteződésében személyi sérü-
léses baleset történt. Egy Ford 
Fiesta és egy Fiat Grande Punto 
típusú személygépkocsi ütkö-
zött össze. A balesetben a Ford 
vezetője és utasa sérült, akiket a 
mentők a Honvéd kórházba szál-
lítottak.

XVI. kerület
Felborult a furgon

Egy Honda parkolt a Szlovák 
úti zöldséges előtt június 12-én 
este 10-kor, majd vásárlás után 
a vezető el akart indulni. Belené-

zett a visszapillantó tükörbe, de a 
kocsioszlop takarása miatt nem 
vette észre, hogy éppen jön egy 
Matávos Fiat furgon. A Honda ki-
hajtott a Fiat elé, annak vezetője 
pedig, hogy az ütközést elkerülje, 
fékezett és elrántotta a kormányt. 
Ettől az autó felborult. A Honda 
vezetője ezt észlelve azonnal fél-
reállt, elismerte a felelősségét, és 
megvárta a rendőri intézkedést. 
A rendőrök megállapították, hogy 
a Honda féktávolságon belül haj-
tott a másik autó elé, javára írták, 
hogy (a szokásokkal ellentétben) 
nem hajtott el, mivel nem történt 
ütközés, a Fiat hátsó tengelyén vi-
szont eltérő mintázatú gumik vol-
tak, ami részben magyarázhatja 
az események ilyetén alakulását. 
Az ügyben szabálysértési eljárás 
indult, mivel a Fiat vezetője a bal-
esetben könnyebb sérüléseket 
szenvedett.

Kitolta a kerékpárt
Egy 13 éves kislány akarta a 

kerékpárját áttolni a Rákóczi úton 
június 16-án délután, de mindezt 
úgy, hogy egy parkoló személy-
autó elől indult. Az autó mellett 
viszont épp elhaladt egy Suzu-
ki, aminek a lány éppen elétolta 
a bringa első kerekét. A kocsi a 
biciklit elcsapta, s az fellökte a 
kislányt, aki szerencsére csak 
könnyebben sérült meg.

Kidőlt a meggyfa
Egy Ford Transit haladt a Má-

tyás király úton június 17-én reg-
gel. A kisteherautón 6-7 méteres 
zártszelvények voltak felkötve, 
mégpedig úgy, hogy azok kb. 30 
fokos szögben nyúltak a vezető-
fülke fölé. A kocsi ahogy így ha-
ladt, a zártszelvények beakadtak 
a 66. szám előtt, az út szélen álló 
meggyfa egyik ágába, s az olyan 
erős volt, hogy az összeakadás-
tól kidőlt az egész meggyfa. A 
Ford raktere is rongálódott, a 
zártszelvények pedig elgörbül-
tek. A meggyfa tulajdonosa (egy 
ott lakó hölgy) és a gépkocsive-
zető megegyeztek a kárrende-
zésben, s abban is, hogy a kidőlt 
fát a Ford vezetője elszállítja a 
helyszínről, a rendőrökre tehát 
csak az esemény jegyzőkönyve-
zése maradt.

Kaland a kamionnal
Egy DAF kamion haladt a Ve-

res Péter úton a város felé június 
17-én este. A Repülőtéri HÉV-ál-
lomásnál a vezető a belső sávba 
húzódva kiengedett a megálló-
ból egy autóbuszt, majd észlelte, 
hogy a belső sáv elkanyarodik, s 
kisorolt a külsőbe. Csakhogy a 
vezető tükrének holtterében ott 
haladt egy Ford mikrobusz – en-

Közlekedési balesetek Felebarátaink a volán mögött
Az autóban ülve gyakran bosszankodunk. A dugóban araszol-

va, az állandó útelzárások miatt, azért, mert sosem tudunk egy 
rendes zöld hullámot kifogni. Ezeket a problémákat ki-ki a maga 
vérmérséklete szerint dolgozza fel. Van, aki folyamatosan károm-
kodik, van, aki két lámpa között odalép a gázpedálnak, más a pi-
ros lámpán úgy hajt keresztül, hogy még az előtte szabályosan 
lefékező járművet is nagyívben kikerüli. Ám, úgy gondolom, a civi-
lizáció lényege, hogy minden stresszhelyzetben képesek legyünk 
emberek maradni. Az emberségnek pedig része a felebaráti érze-
lem is, ennek hiányában nem is szabadna volán mögé ültetni az 
embereket. Július 9-én sírva jött haza a nagylányom. 17 éves, te-
hát nem jellemző, hogy egy kis kerékpározástól elsírja magát. El-
mondása szerint bringájával a Rákosi úti könyvtárba, majd onnan 
a Hősök terei fogászatra ment volna. Az a fajta ember, aki sosem 
szerette a veszélyhelyzeteket, ezért még kerékpárral is kerülte a 
jobbkezes kisutcákat, helyette inkább kitekert a Rákosi útra, majd 
a járdán hajtva elindult a József utca irányába. A János utcai ke-
reszteződéshez érve a gyalogátkelő lámpája éppen zöldre váltott, 
így megállás nélkül (nem nagy sebességgel) a zebrára hajtott. Ek-
kor érkezett balról az az autó, amelyik a Rákosi útról a János utcára 
kanyarodva a Csömöri út felé kívánta folytatni az útját. A sofőrnek 
sietős lehetett a dolga, mert egyrészt nem figyelt arra, hogy vele
párhuzamosan a járdán egy kerékpáros is ugyanahhoz a keresz-
teződéshez közeledik. Az sem érdekelhette, hogy a KRESZ szerint 
a zebrán, szabad jelzésben mindig a gyalogosoknak, kerékpáros-
oknak van elsőbbsége. Vagy ez utóbbi mégis felsejlett a számára 
a KRESZ-tanfolyamról? Autósunk ugyanis nemes egyszerűséggel 
nekiment a kerékpáros gyereknek (akin a fent említett 17 év sem 
igazán vehető észre), fellökte, majd maga előtt tolta egészen ad-
dig, amíg szabaddá nem vált előtte az út. Nem volt nagy baleset. A 
gyerek szerencsére nem sérült meg, mindössze a lábát horzsolta 
le egy helyen, és a 30.000 Ft-os kerékpár is megúszta. (Az autón 
remélhetőleg keletkezett néhány karcolásnyom.) A jármű vezetője 
azonban mindenről nem igazán akart meggyőződni, hanem miu-
tán eltakarította maga elől az „akadályt”, nyugodt szívvel tovább-
hajtott. Az esetnek mindössze egy idős néni volt a szemtanúja, ő 
is inkább a gyerekem épségéért izgult (köszönet érte!), és a közeli 
közértből sem jött ki senki, hogy a gázolás áldozatán segítsen. 
Ez utóbbi helyen koradélután lévén lehet, hogy vevő sem volt, az 
alkalmazottak pedig esetleg nem is látták a kirakat előtti történé-
seket. A gyerek fizikailag nem, de lelkileg viszont megsérült. Ezért
nem is tudott azonnal reagálni a történésekre. A rendszámot az 
elszáguldó autóról nem tudta leolvasni, a típusokhoz meg sosem 
értett. Annyit látott, hogy az autó piros színű volt, és ami a szá-
momra a legmegdöbbentőbb: hogy egy nő vezette. Esés közben 
ugyanis felnézett, és meglátta a nőt a volán mögött.

Kérdem én, egy nő, akinek vagy van már gyereke, vagy esetleg 
potenciális anyajelölt, miképpen tud autóval egy zebrán elütni egy 
gyereket, majd segítségnyújtás nélkül elhajtani a baleset helyszí-
néről? Nagyon nagy baj van a világunkkal, ha ilyen eset megtör-
ténhetett. (S)

KÉT SZEMÉLYAUTÓ ÜTKÖZÖTT. A XIV. kerületben a Nagy Lajos király 
– Erzsébet királyné útja kereszteződésében két személygépkocsi 
ütközött július 7-én. Egy beszorult személyt a tűzoltók feszítő-vá-
gó segítségével kiszabadítottak, akit a mentők a kórházba szállí-
tottak. A műszaki mentés és a rendőrségi helyszínelés idején a vil-
lamosforgalom szünetelt.

Autóstul ment a kórházba
Forma 1-es pályán érezte magát az a 41 esztendős nő, aki júni-

us 29-én hajnali 4.15-kor Citroën típusú személyautójával a Hun-
gária körúton az M3-as felüljáró irányából a Thököly út felé közle-
kedett. A hölgy olyan sebességgel hajtott, hogy, amikor az előtte 
haladó Fiat vezetője az Erzsébet királyné úti kereszteződés előtt 
úgy döntött, hogy mégsem hajt át a teli sárgán, és befékezett, 
a Citroënnek esélye sem volt a megállásra. A nő nyílegyenesen 
belehajtott az előtte megálló járműbe. Az ütközés erejét bizonyít-
ja, hogy a Fiat a kereszteződés túloldalán levő irodaház falánál 
állt meg, míg a Citroën nagy lendülettel felhajtott az 1-es villamos 
megállójába, kidöntötte a megálló-táblát, majd keresztbe átvágott 
a szemközti sávokon, felment a járdára, és nekivágódott az Uzsoki 
kórház falának. Itt végre megpihent az irányíthatatlan jármű. A 
helyszínre kiérkező mentősök a sérült nőt az Árpád utcai kórház-
ba szállították. A rendőrök pedig a helyszínelés során több érde-
kességre bukkantak. Ugyanis sem a Fiatnak, sem a Citorënnek 
nem volt érvényesítve a zöld kártyája, egyik jármű sem rendel-
kezett kötelező felelősségbiztosítást igazoló szelvénnyel, mindkét 
autó forgalmija régen lejárt, a Fiatot vezető 22 éves férfinek nem
volt vezetői engedélye, és mindkét autó vezetője alkoholos befo-
lyásoltság alatt állt. Ennyi indok pedig éppen elegendő volt, hogy 
mindkét sofőr vezetői engedélyét (a férfiét természetesen csak jel-
képesen) hosszú időre visszavonják.

FOGADJON ÖRÖKBE EGY „FEKVŐRENDŐRT”

Új utakon az útépítés

Míg az elmúlt öt évben összesen 60 utca épült a XVI. kerületben, 
addig a következő két évben 150 földút leaszfaltozására kerül sor – je-
lentette be június végi sajtótájékoztatóján Kovács Péter polgármester. 
A kormány sajátos „spórolására” utalva összehasonlításul hozzátette, 
hogy egy kilométer autópálya árából a XVI. kerületben több mint 30 
kilométer aszfaltutat tudnak megépíteni a Fejlődő Kertváros program 
keretében.

Mint az köztudott, a kerületben elsősorban ott kerül sor útépítésre, 
ahol azt a lakók többsége kéri (s egyúttal vállalja az önrész befize-
tését, ami nagyjából a kapubeálló aszfaltozásának költségét fedezi). 
Ha a korábbi ütemben épültek volna az utak, akkor a megvalósulás-
ra 10-15 évet kellett volna várni, így viszont a sorban álló utak 2-3 év 
alatt megépülhetnek. A kertvárosi jelleg megőrzése érdekében ahol 
csak lehet, megőrzik a meglévő növényzetet. A lehetőségek szerint 
megoldják az építők a csapadékvíz elvezetését is. A legtöbb aszfaltos 
utcában megnő a forgalom, ezért az utak többségét a 30-as övezetbe 
sorolják, az ott lakók nyugalmának megőrzése érdekében.

Ezen program során épül ki a Margit utca Szilas-patak felé eső ré-
sze, s a patakkal párhuzamosan aszfaltúton lehet majd eljutni a Veres 
Péter út és Sarjú utca kereszteződéséhez, ahol a forgalom a HÉV-
sínek alatt fut el, tehát nem fogja meg a fénysorompó a forgalmat. 
Ez várhatóan egy keresett átkelési lehetőség lesz, ide jelzőlámpát is 
tervez az önkormányzat.

A sajtótájékoztatóra egyébként a Borotvás utca Újszász út felőli vé-
génél került sor – ez volt az első utca, ahol elkezdték a munkát. Ko-
vács Péter polgármester stílszerűen beült az egyik munkagépbe, s a 
sajtó képviselőinek nagy örömére azzal hajtott ki az utca végére.

Lapunk munkatársát a Borotvás utca másik végén érte utol egy 
helyi lakos, s megmutatta, hogy micsoda csúfságot építenek az ő 
szép széles utcájukra. Mint a képen is látszik, az út egy szakaszon 
jelentősen beszűkül, s ha szembe is jön esetleg autó, akkor az elha-
ladáshoz nagy figyelem és együttműködés szükséges. Mutatták a
lakók az út szélén a dupla padkát is, kérdezvén, hogy az vajon mi-
csoda. Nos, a kérdésekkel megkerestük az önkormányzatot, s meg-
tudtuk, hogy az út szélén szép díszburkolat fut majd végig – de nem 
csak itt, hanem valamennyi újonnan épült út esetében – hivatali zsar-
gonban ez a „Kovács Péter dizájn”, ugyanis a kerület polgármestere 
ragaszkodik ahhoz, hogy az újonnan épült utak ne csak jók, hanem 
szépek is legyenek.

A duplakanyarról annyit sikerült megtudnunk, hogy az a sokfelé 
ismert bukkanós fekvőrendőrnek (a horizontális fekvőrendőrnek) az 
úgynevezett verti-
kális változata – ami 
nem döccen, mint a 
megszokott, de még-
is lassít. A lakóknak 
ez azért szokatlan, 
mert a mostani út-
építési blokkban elő-
ször kerülnek kialakí-
tásra ilyenek. Amúgy 
nagyon szép lesz, a 
két behajló öbölbe 
nagy virágláda kerül, 
tele szép növényekkel. Ahol már kész az út, és forgalomcsillapításra 
jelentkezik igény, ott egyszerűen letesznek két nagyméretű virágládát, 
és azután azt kell kerülgetniük az autóknak. Felhívták a figyelmünket,
hogy ez a megoldás nem az autósokat, hanem a békére vágyó lako-
sokat szolgálja, tehát senkinek ne jusson eszébe nagy sebességgel 
áthajtani az akadályokon, mert a kocsi valószínűleg felborul.

Jó hír viszont, hogy a vertikális fekvőrendőrökben elhelyezett nö-
vényzetet a lakosság mostantól örökbe fogadhatja – a virágládán táb-
lával jelzik hogy ki a növény nevelőszülője, s innentől az ő dolga, hogy 
a növényzetet rendben tartsa. Ez szintén a már említett „Kovács Péter 
dizájn” része.

Kopp & Kopp Bt.

Szélvédõjavítás

Tel/fax: 400-3178
Tel: 400-0760

Mobil: 06-30-941-5124
1164 Bp., Mûkõ u. 9.

• Autóüvegezés
• Autóüveg polírozás
• Új alvázszámjelölés
• Thermoüveg javítás
• Cascos
és üvegkárrendezés

üvegkárfelvétel FÁBIÁN KFT.FÁBIÁN KFT.

1162 Csömöri út 201.

Autójavító, karosszérialakatos

T: 405-2741, 405-5409, 06-30/919-2021

Mindenféle tipus javítása
huzatópaddal, szélvédõk cseréje

Biztosító felé ügyintézés

ifj. Tamási Ferenc

Sóder, homok, termõföld,
Bobcat földmunka

konténeres sitt- és szemétszállítás,
földmunkák, bontások, útépítések

Tel: 06-30-276-2374, 06-20-329-7717

SÍNEKEN LANDOLT. Június 25-én, éjfél előtt nem sokkal a Fehér út 
és a Terebesi utca kereszteződésében a német rendszámú BMW 
a villamos sínekre hajtott, ahol fennakadt. A személygépkocsit a 
tűzoltók daru segítségével emelték vissza az útra.

nek vezetője a kihúzódó kamion 
láttán dudált, ő is megpróbált le-
húzódni, de a nagy jármű csak 
elsodorta a mikrobusz oldalát. A 
dolog érdekessége, hogy a ka-
mion vezetője nem ismerte el a 
felelősségét, s így abban majd 
a szabálysértési eljárás hivatott 
dönteni.
Elütötte a gyalogos az autót

Egy személyautó haladt a Ve-
res Péter úton Cinkota irányába 
június 19-én délelőtt. A vezető a 
33. számnál azt látta, hogy egy 
idős hölgy az út széléről lelép-
ve át kíván haladni az úton, mire 
gyorsan lefékezett. A hölgyben 
nem volt ABS, így nekiment ol-
dalról az álló autónak, s beütötte 
a lábát. A 74 éves gyalogos a fe-
lelősségét elismerte, védekezé-
sül azt hozta fel, hogy a bizton-
ságos áthaladáshoz a közelben 
sehol nincs zebra.

Ittasan, hátulról
Egy Suzuki haladt az Arany 

János utcán az Ikarus teherpor-
tája felé június 20-án kora reggel. 
A vezető egy különösen lassan 
haladó Volkwagent megelőzött, 
s ennek vezetője ezt követően 
anyázva mutogatott a Suzuki ve-
zetőjének. Ő befordult a teherpor-
tánál, a VW pedig utána fordult 
és hátulról nekiment. Ebből élénk 
szóváltás keletkezett, s a Suzuki 
vezetője úgy találta, hogy a má-
sik sofőr alaposan be van rúgva, 
így rendőrt hívott. A másik egy-
folytában fenyegetőzött közben, 
hogy majd hívja a haverjait, stb. A 
megfúvatott szonda rendben el-
színeződött, a vezetőt a rendőrök 
vérvételre előállították, a jogsiját 
elvenni viszont nem tudták, mert 
az nem volt nála.

Megijedt a bringástól
Egy Suzuki haladt a Veres 

Péter úton Cinkota felől június 
20-án délután, majd a vezető a 
Diósy Lajos utcánál balra szere-

(folytatás a következő oldalon)


